I TERMO ADITIVO DO CONTRATO FMAS 003/2018
PROCESSO LICITATÓRIO FMAS n. 015/2018

PREGÃO PRESENCIAL n. 002/2018

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA OFICINA DE ARTESANATO PARA AS MULHERES GESTANTES BENEFICIARIAS DA BOLSA FAMILIA DO MUNICIPIO DE GALVÃO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, Centro, portador do CPF nº 585.389.929-53 e RG 1.691.979, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, registrado no CNPJ sob nº 13.509.695/0001-83, denominado para este instrumento contratual simplesmente de CONTRATANTE
CONTRATADA: CATARINA DA APARECIDA DE LIMA PERÃO73645400915, inscrita no CNPJ sob Nº 18.280.765/0001-98, com sede Av. São miguel, nº 080, centro Galvão SC CEP 89838-000 representada neste ato, pela sua representante legal Catarina da Aparecida de Lima Perão, brasileira, portadora do CPF n. 736.454.009-15, e do RG 1.786.133, residente e domiciliado em Galvão - SC, doravante denominado de CONTRATADA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Processo Licitatório n. 0015/2018, Edital Modalidade Pregão Presencial n. 002/2018, e Cláusulas a seguir expressas a seguir, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterado a clausula segunda do CONTRATO 003/2018 - da vigência passando a mesmas a vigorar com a seguinte redação: O presente Contrato terá vigência de 01 de janeiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019, devido os recessos do fim de ano, o mês de dezembro de 2018, janeiro e fevereiro/2019, terão o objeto pago proporcionalmente,  podendo ser prorrogado por interesse e conveniência da Administração.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (dois) vias de igual teor e forma.

Galvão, 21 de dezembro de 2018.

ADMIR EDI DALLA CORT

LIDIMARA CENCI

Prefeito Municipal

Fiscal do contrato
CATARINA DA APARECIDA DE LIMA PERÃO73645400915
CATARINA DA APARECIDA DE LIMA PERÃO
 Assessor Juridico.
Advº Evandro Fernandes Andre OAB/SC 29159_______________________________________

Testemunhas:

	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01- _________________________________________

	2. Nédio Cler Cazarin. CPF 068.769.559-74___________________________________________

Página 1 de 2